
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2023. november XXXIV. évfolyam, 11. szám 
Megjelenik: november 17-én

Programajánló
2023. november 24. péntek 

Szezonkosár Bevásárlónap 
Helyszín: Piac

2023. november 24. péntek, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Babos Tímea 
Helyszín: Községháza

2023. november 25. szombat 
Idősek napja 
Helyszín: Iskola

2023. november 29. szerda, 16.30 - 18 óráig 
Adventi koszorú készítés Iker Mónikával 
Helyszín: Pásztorház

2023. december 2-3. szombat-vasárnap 
Adventi gesztenyesütés és karácsonyi 
vásár 
Helyszín: Községháza előtti tér

2023. december 2. szombat, 18.30 
Adventi gyertyagyújtás 
Helyszín: Betlehem a Pásztorház előtt

2023. december 6. szerda, 17 óra 
Községi Mikulás ünnepség 
Helyszín: Községháza

2023. december 7. csütörtök 
Babafotó kiállítás a 2023-ban született 
gyenesdiási babák fotóiból 
Helyszín: Községháza

2023. december 8. péntek, 15-18 óráig 
Karácsonyfadíszek készítése 
Helyszín: Pásztorház

2023. december 9. szombat, 18.30 
Adventi gyertyagyújtás 
Helyszín: Betlehem a Pásztorház előtt

2023. december 13. szerda, 16-19 óráig 
Mézeskalács készítés Kissné Páli Rékával 
Helyszín: Községháza

2023. december 16. szombat, 18.30 
Adventi gyertyagyújtás 
Helyszín: Betlehem a Pásztorház előtt

2023. december 20. szerda, 16-19 óráig 
Mézeskalács készítés Kissné Páli Rékával 
Helyszín: Községháza

2023. december 23. szombat, 18.30 
Adventi gyertyagyújtás 
Helyszín: Betlehem a Pásztorház előtt

2023. december 24. 15 óra 
Pásztorjáték 
Helyszín: Községháza

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

A Forrásvíz Természetbarát Egyesület, köz-
hasznú egyesületként november hónapban 
lett 25 éves. Az egyesület az idei Márton nap 
alkalmából ünnepi megemlékező gyűlést és 
jubileumi értekezletet tartott. Köszöntötték 
az alapítókat, néma főhajtással megemlékez-
tek az elhunyt tagtársakról és az indulás éveit 
elevenítették fel. Az elmúlt időszak eredmé-
nyeiről röviden Gálné Németh Ildikó elnök 
asszony számolt be. 

A civil közösség a települési környezet- 
és természetvédelem jegyében, valamint a 
hagyományőrzés és közösségépítés jegyé-
ben éves szinten programokat, eseményeket 
szervez immár negyed évszázada. Mindezek 
mellett számos környezetvédelmi és helytör-
téneti fejlesztéseket valósít meg. Az egyesü-
let nevéhez fűződnek helytörténeti kutatások, 
népi eszközök gyűjtései, a János-forrás fel-
újítása, a hatlábú pajta és az erdei tornapálya 
megújításai, a nagymezei játszótér, a Csider-
völgyi értékmentés, a Keszthelyi-hegység 
kirándulóútjainak rendszerbe szervezése, táb-
lázása. 

Az egyesülethez kötődik több környezettu-

datosságot népszerűsítő program és iskolai-
óvódás rendezvény, vetélkedő. Az „egy-ház 
egy szőlő” mozgalom elindítása, a madár-
karácsony és számos évben a parlagfű irtás 
kampányfeladatai. A hegylábi részeken a 
hulladékszedés és elhordatás, civil akciók 
szervezése a védett részek és élőhelyek védel-
mében.

Terveiket a mai napig összehangolják Gye-
nesdiás Nagyközség Önkormány zatának 
Kör nyezet védelmi és Település fejlesz tési 
Bizottsá gával, a térség önkormányzataival és 
civil szervezeteivel. Szakértőik munkájaként 
született meg a Balatonnál másodikként Gye-
nesdiás nagyközség környezetvédelmi kon-
cepciója. Innovatív munkájuk eredményeként 
szerepelt jól a település az „Európa Tájdíj” 
pályázaton, a „Biodiverzitás fővárosa” pályá-
zaton és a Legjobb Önkormányzati Gyakorla-
tok „Varázslatos vizes világ” témakörben. Az 
egyesület első elnöke miniszteri dicséretben 
is részesült. 

2014-ben elnyerték a Zala Megyei Köz-
gyűlés elismerését és Zöld Zala díját.  

Forrásvíz Természetbarát Egyesület hírei

folytatás a 2. oldalon

Az ünnepi közgyűlésen megjelent tagság (Fotó: Péter Árpád) Az ünnepi közgyűlésen megjelent tagság (Fotó: Péter Árpád) 

mailto:gyenesdiaskultura@gmail.com
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A térségi önkormányzatoktól kapott 
és pályázatok útján nyert támogatás-
ból negyvenszeres értéket állítottak 
elő az elmúlt 25 évben, a fenntartha-
tóság javára.

Számos balatoni civil egyesülettel 
alakítottak ki partnerségi kapcsolatot, 
mint a Nők a Balatonért Egyesület 
(Balaton megkoszorúzása) és a Fehér 
Holló Természetvédelmi Egyesület 
(Nyugat-Balaton természeti érték-
leltára). Az egyesület alapítói tagjai 
a 2001-ben létrejött Balatoni Civil 
Szervezetek Szövetségének és jó 
kapcsolatokkal rendelkeznek a Bala-
toni Fejlesztési Tanáccsal, valamint 
a Balaton-felvidéki Nemzeti Parkkal.

Első programjaikkal a Keszthelyi-
hegységben található 22 forrás újra-
öltöztetésével hívták fel magukra 
a figyelmet, majd következtek a 
turisztikai fejlesztések és a minden 
évben megrendezésre kerülő Rügyfakadás – 
Tavaszünnep régiós program a gyenesdiási 
Nagymezőn; családok és magánszemélyek 
bevonásával. A Rügyfakadás tavaszköszöntő 
bevételeiből számos természetbarát fejlesztés, 
felújítás valósult meg a Keszthelyi-hegység 
területén (turistautak rendezése, táblázások, 
kijelölések). Az egyesület hagyományőrző és 
hagyományteremtő tevékenységében ötvözte 
a természet- és környezetvédelmi törekvé-
seit, nagy elismerésnek és támogatottságnak 
örvend az óév búcsúztató túra a Keszthelyi-
hegységben, valamint hosszú ideig a Márton 
napi libaest.

Több jelentős pályázatban aktívan részt 
vesznek, mint „Living Lakes - Élő tavak” és 
a LIFE program. Pályázati együttműködési 
megállapodást írtak alá 2006-ban a Balatoni 
Civil Szervezetek Szövetségével a partnerség 
nevében. A „Living Lakes” és a „Learning for 
Lakes” programban való aktív részvételre és 
szerepvállalásra buzdítják a mai napig a régió 
civil szervezeteit a Balaton projektek sikere 
érdekében. 

2013 és 2015 között a „Zöld Balaton” 
projekt keretén belül fontos szerepet vállal-
tak, hogy 20 000 Balaton-parti háztartáshoz 
jusson el a környezetvédelmi kisokos, és több 
helyszínen vetélkedőkkel is népszerűsítették 
a programot.

A hagyományőrzésben is jeleskednek, 
hiszen a dél-zalai bálványos regős prések 
kataszterezésén túl, ezek megmentésére is sok 
energiát fordítottak. Népszerűsítik a balatoni 
szőlőkultúrát, hiszen már 23 éve hirdetnek, 
un. „egy-ház – egy-szőlő” akciót rezisztens 
szőlőoltványok népszerűsítésével. Felújítot-
ták az 1644-ben épült Darnay-féle borona-
pincét és rendezvénypajtát-udvart, de más 
közösségi tereket is létrehoztak a zalai Bala-
ton-parton (Keszthely – Szent Erzsébet tér, 
Széchenyi út; Gyenesdiás – Kárpáti korzó; 
Vonyarcvashegy – Fűz kút; Balatongyörök 
– orvosi rendelő környezet-rendbetétele). 
Kezdeményezői voltak a Diós Települések 
Országos találkozójának, de nagy büszke-
ség az egyesületre nézve, hogy Áder János 
leköszönt köztársasági elnök úr még hivatali 

idejében Gyenesdiáson járt, és a János-for-
rás környezetének rendezéséről meghallgatta 
az egyesület tevékenységét és mindezekért 
őszinte elismerését fejezte ki. 

Nagy sikerrel rendezték meg a Zala Megyei 
Gyalogtúrázók XIX. Országos Találkozó-
ját Gyenesdiáson, bemutatva Nyugat-Balaton 
szépségeit. Évek óta madárkarácsonyt hirdet-
nek a madárbarát nagyközönségnek ingye-
nesen osztva madáreleséget a téli időben. 
2013-tól, pedig a Lepke teljesítménytúra 
lebonyolítását is végzik.

Elmondható, hogy a Forrásvíz Természetba-
rát Egyesület az elmúlt 25 évben a Nyugat-
Balatoni régióban végzett környezetvédelmi 
és természetvédelmi, közösségszervező 
munkájával megteremtette az alapjait a kör-
nyezettudatos szemléletnek és elősegítette 
annak széleskörű elterjedését. Munkájukkal 
hozzájárultak napjaink innovatív és értékte-
remtő, hagyománytisztelő és az egészséges 
életmódot erősítő civil vállalások és kiállások 
fennmaradásához.

Vezetőség

folytatás az első oldalról

19. Living Lakes 
a Balatonnál

A világ tavainak fenntartható haszná-
lata érdekében szervezték meg Balaton-
füreden az idén immáron 19. alkalommal 
megrendezett (Living Lakes) Tavak Világ-
konferenciát. A rendezvény a tudomány, a 
kultúra és a kormányzás összekapcsolását 
tűzte ki célként. A tavak környezetével 
foglalkozó nemzetközi bizottság novem-
beri, füredi rendezvényére a világ számos 
országából és az ENSZ világszervezeté-
től érkeztek vendégek. A csatlakozásnál 
/2004/ jelentős szerepet vállaló Balatoni 
Civil Szervezetek Szövetségét és térsé-
günket is többen képviselték a plenáris 

ülésen; melyen elhangzott, hogy a világ 
tavainak védelme érdekében, nagy hang-
súly kell, hogy helyeződjön az édesvíz 
készletekkel való gazdálkodásra vonat-
kozó Dublini Alapelvekre. Felhívva a 
figyelmet a közösségi részvétel fontos-
ságára a vizeket érintő fejlesztésekben 
és a vízgazdálkodási döntésekben, bele-
értve a civilek központi szerepét az ilyen 
ügyekben. Az Európai Élő Tavak Szövet-
ségének célja, hogy klímamegoldásokkal 
hozzájáruljon a vizes élőhelyek biológiai 
sokféleségének megőrzéséhez, a vízi öko-
szisztémák védelméhez és szerepük meg-
erősítéséhez Európában. A konferencián a 
BCSZSZ bemutatkozón túl, Gyenesdiás is 
jelen volt több felületen.

A Forrásvíz Természetbarát Egyesület a 25. születésnapját ünnepelteA Forrásvíz Természetbarát Egyesület a 25. születésnapját ünnepelte

Kőhalmi Balázs a BCSZSZ elnöke, Kőhalmi Balázs a BCSZSZ elnöke, 
Sitku Erzsébet és Gál LajosSitku Erzsébet és Gál Lajos
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MIKULÁS 
ÜNNEPSÉG

Községi Mikulás 
ünnepségre szeretettel 

várunk minden gyermeket 
december 6-án, szerdán 
17 órakor a Községháza 

nagytermébe.
Kérjük a kedves szülőket, 

hogy gyermekeik részvételét 
előzetesen, legkésőbb 

november 30-ig, csütörtökig 
jelezzék a könyvtárban, 
ezzel együtt 1500 Ft-ot 

(a csomag árát) befizetni 
szíveskedjenek.

Karácsonyi készülődés

Karácsonyfadíszek készítése Hársfalviné 
Ildikóval

Gyöngyökkel, szalvétával csuhéval dolgo-
zunk.

Helye és ideje: Pásztorház december 8. 
péntek 15- 18 óráig

Díja 1000 forint, amit a helyszínen lehet 
befizetni.

További információ: Hársfalviné Ildikó 30/ 
342 3934

Szeretnél szakember segítségével mézes-
kalácsot sütni? Nálunk megteheted Kissné 
Páli Réka (Mézesréka) közreműködésével, a 
gyenesdiási Községházán!

December 13-án  16-19 óráig  az előké-

szített, érlelt tészta meggyúrása, 
nyújtás és sütés - mindenki egy 
nagy tepsi mézest vihet majd haza. 
Hozzatok magatokkal tálcát vagy 
dobozt, a kisütött mézes tárolására!

Örülünk, ha elhozod a kedvenc 
szaggatóidat, legyen minél nagyobb 
a választék! Ha nincs, az sem baj, 
mert a helyszínen biztosítunk tész-
taszaggatót.

Gyúródeszkát, sodrófát korláto-
zott számban tudunk biztosítani (aki 
teheti hozzon magával).

December 20-án 16-19 óráig a mézeskalá-
csok díszítése. 

Elkészítjük együtt az írókát és bedíszítjük a 
mézeseinket.

A két alkalom díja 4000 forint.
Létszám: max. 20 fő
Jelentkezni a  Művelődési Házban lehet 

 december 4-ig a díj befizetésével.
Érdeklődni lehet: Kissné Páli Réka  tel: 

30/830 9199

Készítsd el saját adventi koszorúdat Iker 
Mónika vezetésével!

Ideje: november 29. szerda 16.30 - 18 óráig
Helye: a gyenesdiási Pásztorház
Koszorúalapot, díszeket biztosítunk! Amit 

hoznod kell: gyertyák és gyertyatüske, és aki 
tud metszőolló.

Akinek van otthon valamilyen  örökzöld, 
termés stb., hozzon, hogy nagyobb legyen a 
választék!

A foglalkozás ára 2000 forint.
Előre bejelentkezni ajánlott!
A díjat jelentkezéskor, vagy a foglalkozás 

előtt lehet befizetni.
További információ: Iker Mónika 70/235 

3605
Hársfalvi Györgyné 30/342 393499
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Gyenesdiás nevében köszöntjük Dr. Vajda Gábor háziorvost gyenesdiási praktizálásá-
nak 25 éves jubileuma alkalmából. 

Köszönjük a hosszú éveken át tartó odaadó munkáját, szakértelmét, elhivatottságát. 
Magas szintű orvos szakmai támogatása, a páciensekhez való empatikus hozzáállása nélkü-

lözhetetlen Gyenesdiás lakossága számára. 
Őszinte nagyrabecsüléssel fejezzük ki messzemenő elismerésünket, bízva abban, hogy a 

továbbiakban is részesülhetünk az általa irányított praxis kiváló egészségügyi ellátásában.

Kedves Ismerőseim, Betegeim !
Ezúton köszönöm meg Gyenesdiás Önkormányzatának az elismerést, ismerőseimnek ( és 

nemcsak ismerőseimnek) a sok kedvelést, gratulációt, megosztást. Az eltelt 25 év nem érdem, 
hanem állapot...

Igyekszem továbbra is rászolgálni a bizalomra.
Egyúttal tájékoztatom praxisom betegeit, hogy megkezdtük az influenza vakcinák beadását, 

a mellékelt időrend szerint.
Az oltás felvétele 60 év felettieknek, krónikus vagy légzőszervi betegeknek, eü. és rendvé-

delmi dolgozóknak, gyermekvállalást tervezőknek ajánlott és ingyenes.

Nagy örömünkre szolgál, hogy Páncsicsné 
Dr. Varju Anna doktornő megnyitotta privát 
fogorvosi rendelőjét a Gyenesdiás, Jókai utca 
3. szám alatt található új gyermekorvosi ren-
delő intézet mellett.

A kor minden kívánalmainak megfelelő 
magánpraxist a család önerőből építette ki és 
rendezte be.

Doktornőnek jó egészséget és sok sikert 
kívánunk!

Dr. Vajda Gábort Cziborné Piroska jegyző asszony Dr. Vajda Gábort Cziborné Piroska jegyző asszony 
és Gál Lajos polgármester köszöntötteés Gál Lajos polgármester köszöntötte

Gál Lajos polgármester és Gál Lajos polgármester és 
Páncsicsné Dr. Varju Anna az új rendelőbenPáncsicsné Dr. Varju Anna az új rendelőben

Tájékoztatjuk a Tisztelt lakosokat, hogy Magyarország Kormánya elindította a 
GONDOSÓRA programot, melyhez alanyi jogon csatlakozhat minden 65 év feletti 
állampolgár.

A program keretében olyan csuklóra rögzíthető vagy nyakba akasztható gondosóra 
igényelhető térítésmentesen, melyhez az országban mindenhonnan elérhető diszpécser-
szolgálat tartozik.

Gondosórát igényelni a www.gondosóra.hu oldalon lehet.
Az igényléshez, az óra aktiválásához segítséget nyújt a Család- és Gyermekjóléti 

Szolgálat munkatársa, Vass László Intézményvezető, családsegítő 0630/316-7750 tele-
fonszámon.

http://www.gondosóra.hu
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Az ivóvíz 
pótolhatatlan kincs!

A felgyenesi lakosság vízellátása a Dornyai 
utcában épülő harmadik települési nyomás-
fokozó megépítésével megoldottá válik!

Sajtótájékoztató keretében Nagy 
Bálint közlekedési államtitkár, 
országgyűlési képviselő, Krizsán 
György a DRV ZRT fejlesztési 
főmérnöke és Gál Lajos, pol-
gármester 2023. november 3-án 
közösen méltatták a 2024. tava-
szára megépülő új létesítményt. 

Gyenesdiás település Felgyenes 
településrészének ivóvízellátását 
jelenleg a Gödörház utcai nyo-
másfokozó berendezés biztosítja. 
A település dinamikus fejlődésé-
vel – beköltöző új lakók, ingatlan-
fejlesztések, erősödő szezonalitás 
– nagymértékben megnövekedtek 
a vízigények, amelyek kiszolgálá-
sához a nyomásfokozót a műszaki kapacitása 
felső határán kell működtetnie az üzemeltető 
DRV Zrt.-nek. A vízellátás biztonságának 
fokozása érdekében ezért szükségessé vált 
egy, a településrészt ellátó második nyomás-
fokozó berendezés megépítése. 

A beruházás Gyenesdiás Nagyközség 

Önkormányzata és a település víziközmű-
szolgáltatója, a DRV Zrt. összefogásával 
valósul meg, nettó 41.300.000 forintos beke-
rülési költséggel. 

Október 25-én megtörtént a munkaterület 
átadás-átvétele, zajlik a kivitelezés. Az új 

nyomásfokozó, melynek átlagos kapacitása 
25 m3/óra, a Gödörházy utca berendezés 
zónájához tartozó, a Lőtéri utcától északra 
eső területeket fogja ellátni, nagyságrendileg 
15 utca 300-500 felhasználási helyét.

Segítségével biztosítható lesz a nyári csúcs-
időszak megnövekedett vízigénye, valamint 

lehetővé válik a településrész további fejlő-
dése.

A kivitelezés befejezése a tervek szerint 
2024. április 25-re várható. 

Ezúton mondunk köszönetet Magyarország 
Kormányának, hogy az országos szinten 

közel 100 hasonló jellegű tele-
pülési igény közül a gyenesdiási 
beruházásnak a rendelkezésre 
bocsájtott támogatással priori-
tást szavazott, külön köszönet 
a DRV Zrt központi és területi 
vezetőségének, szakembereinek 
a létesítmény melletti folyamatos 
kiállásukért és megkülönböztetett 
köszönet illeti azokat a magánsze-
mélyeket is, akik a nyomásfokozó 
létesítmény vízjogi engedélyes 
terveit önerőből megfinanszíroz-
ták.

Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzata a beruházást a megfe-
lelő területrész kialakításával és a 

szükséges elektromos áramhálózat kiépíté-
sével támogatta.

A beruházás nagyszerű példája az összefo-
gáson alapuló eredményes fejlődésnek.

A nyomásfokozó megépítése ideje alatt a 
DRV Zrt befogadja a lakossági ivóvízbekötési 
kérelmeket.

Kiérdemelt Kopácsi Sándor 
Polgárőr Érdemrend díj

Budapesten, a Fővárosi Büntetés-végre-
hajtási Intézet dísztermében tartotta idén 
október 23-i ünnepségét a Polgárőrség. Az 
elismerések átadásával kiegészített megem-
lékezésen Rétvári Bence, a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtitkára hangsúlyozta, 
a polgárőröknek nem kell elmondani, miért 
a veszélyek korát éljük, hiszen segítették a 
Covid-járvány elleni védekezést, ott vannak 
a déli határon, bármilyen természeti csapás 
esetén, vagy akár helyi események biztosí-
tásánál. Hozzátette, minden polgárőr tevé-
kenység középpontjában a biztonság áll. 
A biztonság azonban mind több országban 
egyre nagyobb veszélybe kerül, ezért fontos 
a polgárőrök tevékenysége és az együttműkö-
dés az állam és a polgárőrség között – foly-
tatta az államtitkár. 

Beszédében felidézte a forradalom több 
áldozatát, a 15 éves korában megölt Szeles 
Erikát – a róla készült fotó bejárta a világot, 
Tóth Ilonát, akit 24 éves korában végezték 
ki koholt vádak alapján. Misley Emesét, aki 
13 évesen az ávósok sortüzében halt meg, 
Mansfeld Pétert, akit kirakatperben ítél-
ték halálra, Wittner Máriát és Szabó Jánost, 
a Széna téri parancsnokot, aki hiába várt 
segítséget azoktól az ÁVH-soktól, akiket 
megmentett. „Nem nagy nevek indították el 
a forradalmat, hanem hétköznapi emberek, 
büszkék vagyunk rájuk. Ők voltak a hősök, ők 

álltak a jó oldalon”- zárta 
beszédét Rétvári Bence. 

Ezt követően dr. Túrós 
Andrással, az OPSZ elnö-
kével átadta a Belügymi-
nisztérium, az ORFK, 
valamint a polgárőrség 
elismeréseit. Gál Lajos 
Gyenesdiás polgármes-
tere Kopácsi Sándor Pol-
gárőr Érdemrend díjat 
vehetett át Államtitkár 
Úrtól és nyugalmazott 
Rendőrtábornok Úrtól. A 
polgárőrség legrangosabb 
elismerését azoknak a szer-
vezeteknek és személyek-
nek adományozzák, akik 
tevékenységükkel, társa-
dalmi szerepvállalásukkal 
hozzájárulnak a polgárőrök 
munkájához. Mindezzel egyben a Gyenesdi-
ási Polgárőr Egyesület munkáját is elismer-
ték.

A Kopácsi Sándor Polgárőr Érdemrend a 
Polgárőrség legrangosabb kitűntetése. Az 
Országos Polgárőr Szövetség elnöksége, 
a szervezet alapítója, dr. Kopácsi Sándor 
életműve előtt tisztelegve – a bűnmegelő-
zés társadalmi szerepvállalása elismerésére 
– 2002-ben alapította a díjat. (De ki is volt 
Kopácsi Sándor. Miskolcon született 1922. 
március 5.-én és Torontóban halt meg 2001. 
március 2.-án. Rendőrtiszt, az 1956-os forra-

dalom idején Budapest rendőrfőkapitánya, a 
Nemzetőrség helyettes főparancsnoka (Király 
Béla helyettese), később Nagy Imre perének 
életfogytiglanra ítélt hatodrendű vádlottja. 
Az erőszakmentes konfliktusmegoldás híve 
volt, emellett legfőbb értéknek az embert 
tartotta.)

Az országos ünnepség a Katasztrófavéde-
lem Központi Zenekarának műsorával zárult, 
majd az állófogadáson dr. Somssich Gabriella 
r. dandártábornok mondott pohárköszöntőt. 

OPSZ

A kitüntetett Gál Lajos, Rétvári Bence a Belügyminisztérium A kitüntetett Gál Lajos, Rétvári Bence a Belügyminisztérium 
parlamenti államtitkára   és Dr. Túros András az OPSZ elnökeparlamenti államtitkára   és Dr. Túros András az OPSZ elnöke

Nagy Bálint közlekedési államtitkár, országgyűlési képviselő, Gál Lajos Nagy Bálint közlekedési államtitkár, országgyűlési képviselő, Gál Lajos 
polgármester és Krizsán György a DRV ZRT fejlesztési főmérnökepolgármester és Krizsán György a DRV ZRT fejlesztési főmérnöke

https://hu.wikipedia.org/wiki/Miskolc
https://hu.wikipedia.org/wiki/1922
https://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1rcius_5.
https://hu.wikipedia.org/wiki/2001
https://hu.wikipedia.org/wiki/M%C3%A1rcius_2.
https://hu.wikipedia.org/wiki/1956-os_forradalom
https://hu.wikipedia.org/wiki/1956-os_forradalom
https://hu.wikipedia.org/wiki/Kir%C3%A1ly_B%C3%A9la_(katonatiszt)
https://hu.wikipedia.org/wiki/Kir%C3%A1ly_B%C3%A9la_(katonatiszt)
https://hu.wikipedia.org/wiki/Nagy_Imre-per
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Testvértelepülési 
viszontlátogatás Gaal-ban 

2023. október 14-15-én őszi, Stájer kirán-
dulás keretében került sor, a jubileum évi 
viszontlátogatásra, az ausztriai Gaal köz-
ségbe, ahol néhány vidám napot töltött el 
Gyenesdiásról a 14 fős küldöttség. A részben 
családias, részben hivatalos kiránduláson 
Gál Lajos polgármester, valamint Krasznai 
Tamásné képviselő, valamint családjaik és 
barátok látogattak el a testvértelepülésre. 

A kiutazásuk során kitekintést tettek a gaal-i 
és környékbeli táji, természeti értékekre, a 
Volkswagen Bogár-múzeumra, valamint a 
közeli Seckau osztrák mezőváros bencés 
püspökségi épületére. Ennek rövid történetét 
is megismerhettük, tolmács segítségével, aki 
elmondta, hogy Seckau neve először 1142-
ben fordul elő a fellelhető írott forrásban, I. 
Konrád salzburgi érsek egyik oklevelében. 
Az ágostonrendi kolostort 1140-ben alapí-
totta Adalram von Waldeck. Az 1218-ban 
alapított Seckaui püspökség az apátságba 
helyezte a székhelyét. Egy 1259-es tűzvész-
ben a kolostor nagy része elpusztult. Az apá-
cazárdát 1491-ben, az ágostonos apátságot 
pedig 1782-ben bezárták, II. József császár 
egyházellenes rendeletei miatt. 1660-ban I. 
Lipót császár meglátogatta a kolostort, és a 
mellette lévő településnek mezővárosi jogo-
kat adományozott. 1714-ben pestisjárvány 
sújtotta a térséget, ezért Seckau polgársága 
fogadalmat tett, hogy minden évben Szűz 
Mária látogatásának ünnepén (július 2.) 
felzarándokolnak a Hochalm csúcsára. A 
szokás ma is él, a július 2. utáni első vasárna-
pon tartják. A pestis megszűntének örömére 
1719-ben emlékoszlopot állítottak. Miután 
a kolostort a császár 1782-ben bezáratta 
(ekkor került az egyházmegye központja 
Grazba), az épületkomplexum 1883-ban a 
bencés rend kezébe került, amely Németor-
szágból menekült Bismarck Kulturkampfja 
elől. A bencések iskolát nyitottak az épület-
ben (ma ez gimnázium). 1886-ban a bazilika 
északi tornya összedőlt; ezután a másikat 
is lebontották, majd 1891–1893-ban mind-

kettőt újjáépítették. 1940-ben 
a náci kormányzat elkobozta a 
szerzetesrendtől az épületet, de a 
második világháború után, 1945-
ben visszaszolgáltatták. A város 
és épületlátogatás során helyi 
termék kóstolókra is sor került.

A hivatalos találkozó, rész-
ben a 20 éves testvér-települési 
együttműködés szándékának 
megerősítését célozta, mely-
nek során egy gaal-i új hotel 
(Lorettohof) épületében meg-
beszélésre került sor a Fledl 
Friedrich polgármesterrel, kép-
viselőkkel és a helyi jegyzővel. 
Ennek során megállapítást nyert, 
hogy az idei gyenesdiási találkozó 
nagyon sikeres volt, erősítette az 
együttműködést és a jövő évben 
is már körvonalazódott a kölcsönös látoga-
tás mindkét részről. A polgármester úrnak a 
gyenesdiási küldöttség jó egészséget kívánt, 
és örömét fejezte ki, hogy a társaságában 
megjelent fiatal, helyi politikai aktíva is a 
lendületes folytatást fogalmazta meg a jövőt 
tekintve.

Másnap a Wasserberg-kastély környéket 
tekintette meg a küldöttség, a Sportzentrum 
Gaalerhof érintésével. A fából készült Loretói 
Mária-kápolna (1850 m) megtekintése 
sajnos a rossz idő miatt elmaradt, helyette a 

szomszédos térség impozáns ezüstbányáját 
(Schaubergwerk und Museum Oberzeiring) 
nézte meg együtt a küldöttség a helyi kísé-
rőkkel.

A sok és színes program, a csodálatos 
alpesi táj és levegő mellett, a vendégszeretet 
és a vidámság jellemezte az utat. Reméljük, 
sokan ellátogatnak a jövőben is még a festői 
szépségű testvértelepülésre, hiszen az alulról 
építkező együttműködés, valamint a jövőbeni 
egymástól tanulás és barátság a cél!

N.I.

Gyenesdiásról 14 fős küldöttség ...Gyenesdiásról 14 fős küldöttség ...

Kranz Heribert, Christiana Prutti-Tauerer, Kranz Heribert, Christiana Prutti-Tauerer, 
Gál Lajos, Fledl FriedrichGál Lajos, Fledl Friedrich

... érkezett a testvértelepülésünkre... érkezett a testvértelepülésünkre
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Zala Vármegye Fejlesztéséért 
Díjban részesült  Horváth 

Tihamér
A Közgyűlés a díjat „Zala Megye gaz-

daságának fejlesztésében és közösségi 
életében több évtizede meghatározó sze-
repvállalásáért” nyújtotta.

Horváth Tihamér az egyik legnagyobb 
magyarországi gyógyfürdő-komplexum cég-
tulajdonosa, amely kizárólag hazai tulajdon-
ban áll.

Keszthelyen született 1951. november 8-án, 
Általános iskolai tanulmányait Gyenesdiáson 
végezte, középiskolába a keszthelyi Vajda 
János Gimnáziumba járt. Ezt követően kita-
nulta az épületgépészeti szakmát, majd diplo-
mát szerzett a Budapesti Műszaki Egyetemen.

Szakmunkásként és oktatóként 1980-ig 
dolgozott, mellette – három mestervizsga 
letétele után – önálló kisvállalkozói tevékeny-
ségbe kezdett. 1985-ben társult testvérével, 
Sebestyénnel, akivel 1990-ben létrehozták a 
Horváth-ÉP, 1998-ban pedig megalapították a 
Kehida Termál Kft-t. Előbbi elsősorban köz-
műépítéssel, utóbbi pedig gyógy-termálturiz-
mussal foglalkozik.

A két vállalkozás összesen mintegy négy-

száz főt foglalkoztat. A kehidakustányi für-
dőkomplexum az elmúlt években országos 
ismertségre tett szert, a fejlesztések pedig 
nem álltak meg, folyamatosak, az azokkal 
kapcsolatos elképzelések nagyszabásúak. 
Azt vallja, két vállalkozásával igyekszik Zala 
megye gazdaságát fejleszteni, e célt tűzi maga 
elé, amikor társadalmi funkcióit ellátja. A 
Vindornyalakon lakó Horváth Tihamér három 
gyermek édesapja.

Néhány év alatt vált Magyarország egyik 
legkedveltebb gyógy- és élményfürdőjévé a 
pöttömnyi zalai település, Kehidakustány.

A sikerből az egész térség profitál: a beru-
házás kezdetekor a fizetésképtelenség határán 
álló, elnéptelenedett faluba új életet lehelt a 
fürdőbe érkező évi több százezer vendég.

Gyenesdiás Nagyközség Képviselő-tes-
tülete a kitüntetéshez szeretettel gratulál és 
további jó egészséget és sok sikert kíván!

Dr. Pénzváltó Nikolett 
előadása a Védett Közjóért 

Polgári Egyesületnél
A településen született és általános iskoláit is 

itt végezte Dr. Pénzváltó Nikolett nemzetközi 
kapcsolatok szakértője, akit nagy érdeklődés-
sel fogadtak november elején a Községházán 
a Védett Közjóért Polgári Egyesület összejö-
vetelén. 

A turkológus, biztonság- és védelempo-
litikai elemző, a hadtudományok doktora, 
a Mathias Corvinus Collegium Migrá-
ciókutató Intézetének kutatási vezetője, a 
Nemzeti Közszolgálati Egyetem Stratégiai 
Védelmi Kutatóintézetének külső mun-
katársát abból az alkalomból hívta meg a 
tagság, hogy egy évvel ezelőtt jelent meg 

„Törökország orosz rulettje. Versengés és 
együttműködés Európa peremén.” című 
könyve. A szerző még huszonöt a témában 
jegyzett publikációval rendelkezik. Gyak-
ran lehetett vele találkozni a televízióban 
és hallani elemzéseit a rádióadásokban, 
Törökországban történtek kapcsán. Az 
este folyamán is sok érdekességet mesélt 
kutatási területéről, így nem is kezdhette 
mással, minthogy éppen száz évvel ezelőtt, 
1923. október 29-én alapították meg Kemal 
Atatürk vezetésével a modern Törökorszá-
got. Bemutatta milyen barátian gondolnak 
a Közel-keleti országban hazánkra és közös 
történelmünk helyére az ottani történelem-
könyvekben. Végül adatokkal érzékeltette 
az ország fejlettségét gazdasági, kulturális 
téren, valamint a térségben elfoglalt politi-
kai, katonai szerepét.

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- és Művészet-

kedvelők!

A télhez közeledve az alábbiakban a 
közelmúlt kulturális történéseit idézzük 
fel. Igaz, szokásunkhoz híven csak táv-
irati stílusban. (A közeljövő programjait a 
Gyenesdiási Híradó címoldalán és a belső 
oldalakon található plakátokon ajánljuk 
szíves figyelmükbe.)

A Ligetplex Magyar Filmnapok idei 

utolsó eseményeként a Cicaverzum című 
új magyar (romantikus) vígjátékot mutattuk 
be, a Ligetplex Mozival közös rendezés-
ben. Az eseményre a vártnál valamennyivel 
kisebb volt az érdeklődés, viszont remek, 
értő közönség előtt vetíthettük le a művet, 
majd az érdeklődő nézők aktív részvételével 
egy vidám, közvetlen közönségtalálkozón 
vehettünk részt. Vendégeink – Szeleczki 
Rozália a film rendezője és Iványi Petra 
producer – sok-sok izgalmas és vicces szto-
rit osztottak meg velünk a film készítéséről, 
a szakmai munka hátteréről. A Cicaverzum 
a közeljövőben több rangos fesztiválon 

is képviseli hazánkat, szurkolunk neki! A 
Filmnapok jövőre folytatódik!

Az 1956-os forradalom és szabadság-
harc hősei tiszteletére tartott megemléke-
zésünk idén is az általános iskola aulájában 
kezdődött. A 8. osztályos diákok által, 
Inkler Ildikó tanárnő felkészítésével elő-
adott, szép műsor előtt Vértesaljai László 
képviselő úr osztotta meg velünk ünnepi 
gondolatait, mely az ilyenkor megszokott-
hoz képest elsősorban nem a történelmi 
események felidézésére koncentrált, sokkal 
inkább saját gyermekkori, ifjúkori iskolás 

Dr. Pénzváltó NikolettDr. Pénzváltó Nikolett

Zala Vármegye Fejlesztéséért Díjban részesült Horváth Tihamér (Forrás: Keszthelyi TV)Zala Vármegye Fejlesztéséért Díjban részesült Horváth Tihamér (Forrás: Keszthelyi TV)
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emlékeire, ezáltal közvetlenebbül tudta 
megszólítani a helyi fiatalságot. A műsor 
után együtt átvonultunk a Hősök kertjébe, 
ahol szervezeteink képviselői elhelyezték 
koszorúikat az emlékmű tövében. 

Októberi kiállításunk – mely egyúttal 
a hagyományaink szerint évente megren-
dezett csoportos, tematikus tárlat – témája 
Gyenesdiás ősi településmagja, immáron 
690 esztendős Falud. A tárlatra több, mint 
egy tucat kiállító jelentkezett, és rendkívül 
sokszínű lett a válogatás. Különböző stílusú 
és technikájú festmények mellett maket-
tek és még egy szakrális témájú avantgárd 
szobor is helyet kapott az anyagban. Ezek 
mellett helytörténeti értékű fotók és egyéb 
(kor)dokumentumok is gazdagították kiál-
lítást. A megnyitót a Gyenesdiási Népdal-
kör dalcsokrai színesítették, és a gyűjtést 
Gál Lajos, településünk polgármestere 
ajánlotta az érdeklődők figyelmébe.

A szeptemberben indult Diákszínjátszó 
Csoport keretein belül az őszi szünetben 
egy hetes tábort hirdettünk. Az ott történ-
tekről külön kis írásban számol be a csoport 
vezetője, Horváth Krisztina. A színjátszók 
továbbra is várják az újonnan csatlakozó-
kat! Szakköreink és művészeti csoportjaink 
előtt mozgalmas időszak áll, advent idején 
sokan sokféle szerepkörben járulnak hozzá 

saját értékeikkel lelkünk év végi ünneplőbe 
öltöztetéséhez. (Részletek plakátjainkon és 
a Facebook-on!)

Facebook-oldalunkra – melynek követői 
létszáma év végére egyre nagyobb eséllyel 
eléri a 3000-et – ismét szeretnénk felhívni 
figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 
beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket! Érdemes, hiszen itt megtalálható 
rólunk minden fontos és naprakész infor-
máció!

Továbbra is nagy szeretettel várjuk Önöket 
év végi programjainkon is!

Szeretettel: 
Szabó Zsolt Szilveszter

A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

Októberi Partner Piknik 
a vendéglátás jegyében

2023. október 14-én rendeztük Partner 
Piknik eseményünket, amelynek fő témája 
a vendéglátó üzletek NTAK regisztráci-
ója és a kötelező adatszolgáltatás beve-
zetése volt. Meghívott vendégeink – Illés 
Péter az Illés Pénztárgép Kft., valamint 
Koma Krisztián a Byte Rider Software 

képviseletében – számos hasznos informá-
ciót osztottak meg az érintettekkel a lassan 
sürgető fontosságú téma kapcsán, több 
olyan kérdést is érintve, amelyekre a felké-
szülés során érdemes odafigyelni.

Mindkét szakember egyetértett abban, 
hogy a kötelező adatszolgáltatás indulásá-
nak közelsége (ne feledjük, a törvény 2024. 
január 1-ét írja elő!) miatt az érintettek 
nem halogathatják az utolsó pillanatig a fel-
készülést, mindenképpen érdemes időben 
gondoskodni a megfelelő technikai háttér 
meglétéről. Kiemelték, hogy aki november-
ben nem teszi meg az előkészületeket, az a 
decemberi ünnepek, leltár, évi végi zárás 

miatt később nagy nehézségekkel szembe-
sülhet.

Egybehangzó véleményük szerint a leg-
fontosabb jelenleg az, hogy a vendéglátó 
üzletek a megadott határidőtől kezdő-
dően teljesítsék adatszolgáltatási köte-
lezettségüket, hiszen a központi hivatalok 
már az első naptól kezdve monitorozni 
fogják annak meglétét, és akár szankciókat 
is kivethetnek azokra a szolgáltatókra, akik 
a törvényi kötelezettségnek nem tesznek 
eleget. 

A rendkívül informatív beszélgetés 
nyomán szívesen ajánljuk valamennyi 
vendéglátó partnerünk figyelmébe szak-

A 8. osztályosok ünnepi műsoraA 8. osztályosok ünnepi műsora

Ünnepi beszédet Vértesaljai László képviselő mondottÜnnepi beszédet Vértesaljai László képviselő mondott Októberi kiállításunk megnyitójaOktóberi kiállításunk megnyitója
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értő vendégeinket. Elérhetőségeikért for-
duljanak hozzánk bizalommal!

Látogatók a Zselicből

Egyesületünk 2023. november 7-én 
különleges vendégeket üdvözölhetett 
településünkön. A Kaposvár és Zselic 
vidéke TDM Egyesület képviselői láto-
gattak el hozzánk, akik Egyesületünk 
20 éves jubileuma kapcsán, egy szakmai 
találkozó keretében megismerhették az 
elmúlt két évtizedes eredményes munkát, 
a sikereket és a mindennapok kihívásait.

Az Egyesület által üzemeltetett Tourin-
form Iroda megtekintése után vendégein-
ket a szállásadó partnereink által üzemeltet 
egységben (A Mi Házunk) fogadták, Dr. 
Halász Gabriella és Dr. Kvarda Attila házi-
gazdák és a Gyenesdiási Turisztikai Egye-
sület képviselői. A jó hangulatú, számos 
témát érintő, kötetlen szakmai beszél-
getésen az elmúlt 20 év eredményein, az 
Egyesület szervezeti felépítésén, a min-
dennapi működésen keresztül bemuta-
tásra került mindaz a munka, amivel egy 
TDM szervezet a kitűzött célok és felada-
tok mentén sikeres lehet. 

A beszélgetést az Anita Étteremben 
eltöltött közös ebéd mellett folytattuk, 
majd vendégeink megtekintették telepü-
lésünk egyik legjelentősebb attrakcióját, 
a Festetics Imre Élményközpontot, ahol 
Varga Péterné intézményvezető beszá-
molt a látványosság által nyújtott szol-
gáltatások, programokon túl a partneri 
együttműködés mindennapi tapasztala-
tairól is.

Bízunk benne, hogy vendégeinknek 
minden kérdésére kielégítő választ tudtunk 
adni. A jövőbeli együttműködés és part-
nerség érdekében figyelemmel kísérjük 
egymás munkáját, hogy a meglévő tapasz-
talatokat és a jó gyakorlatokat megosztva 
segítsük egymás fejlődését.

Ezúton is köszönjük minden résztvevő-
nek az aktív közreműködést, és házigaz-
dáinknak a figyelmes vendéglátást!

Adventi Gesztenyesütés és 
Karácsonyi Vásár

Hamarosan ismét elérkezik az adventi 
időszak és vele együtt nagy népszerűségnek 
örvendő, hagyományos rendezvényünk az 
Adventi Gesztenyesütés és Karácsonyi 
Vásár. Az idei évben ismét jó hangulattal, 
sült gesztenyével, forralt borral és finom 
falatokkal várja Önt és kedves családját 
2023. december 2-3-án a Községháza előtti 
téren a Gyenesdiási Turisztikai Egyesület! 

A 2023. évi program:

December 2. szombat
16.00 Megnyitó, majd az ünnepi torta 

megvágása
16.00-18.00 Adventi mézeskalácssütés a 

Pásztorházban
16.00-19.00 Varázshangok Játszóház a 

Községháza nagytermében
17.00-17.45 Belényesi Barnabás (Manó 

Dalok) és Bala Toni karácsonyi gyerekpartija 
18.30 Adventi Gyertyagyújtás a Betle-

hemnél
19.00 Tombolasorsolás

December 3. vasárnap
15.00 Süteménysütő verseny, sütimustra
15.30 Szabad a vásár: sütivásár kezdete
15.30-17.30 Varázshangok játszóház a 

Községháza nagytermében
16.00 Karácsonyi halászlévásár
16.30 Süteményverseny eredményhirde-

tése
17.30 Advent fényei meglepetés program
18.00 Tombolasorsolás

Adventi meglepetés

Az ünnepi hétvégén Egyesületünk és a 
Festetics Imre Élményközpont külön-
leges adventi meglepetéssel készül. Az 
Élményközpont ezen a hétvégén, mind-
két nap kedvezményes belépővel, lát-
ványetetéssel, vasárnap mókás Mikulás 
programmal várja kedves vendégeit. A 
programra érkező családok a kedvezmé-
nyes belépőjegy mellé ajándék tombola-
szelvényt kapnak, mellyel részt vehetnek 
az Adventi rendezvény tombolasorsolásán. 
Szombaton 18:30, vasárnap 17:30 óráig 
kérjük leadni a szelvényeket az Adventi 
rendezvényen, a tombolaárusító angyalok-
nál. Érdemes rástartolni az értékes nyere-
ményekre!

Mindkét nap illatos sült gesztenye, 
fűszeres forralt bor, ropogós sült kolbász 
és csodás sütemények, vasárnap ünnepi 
halászlé idézi meg az advent hangulatát 
és ízeit. Idén is beszerezhetjük az ajándékot 
a fa alá a karácsonyi kézműves vásárban, 
ahol a környékbeli mesterek és termelők 
szépséges termékeikkel és háztáji finomsá-
gaikkal várják az érdeklődőket.

Egyesületünk a környezettudatosság 
jegyében buzdítja minden kedves Ven-
dégét, hogy az eldobható poharak helyett 
vásároljon Gyenesdiás logózott bögréjé-
ből, vagy hozza magával sajátját, hogy 
így csökkentsük együtt környezetünk ter-
helését. 

A kisgyerekek részére a játszóházat a 
Varázshangok az Egészségért Egyesület 
szervezi. Az adventi kézműves foglalkozás 
és a mézeskalácssütés a gyenesdiási Népi 
Kismesterségek Szakkörének segítségével 
valósul meg.

Tombolagyűjtés
A rendezvényt az idén is tombolasorso-

lással színesítjük. Akik szeretnének ehhez 
hozzájárulni a Tourinform Irodában adhat-
ják le felajánlásaikat. Köszönjük minden-
kinek a támogatást!

Tourinform Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., 
Tel.: 06 83 511 790

Adventi süteménysütő verseny

Lányok, asszonyok és ügyes kezű fér-
fiak figyelmébe!

Várjuk a különféle ízletes házi sütemé-
nyeket a december 3-i (vasárnap) süte-
ménysütő versenyre. 

Az alábbi kategóriákban lehet nevezni:
Ünnepi torta
Szelet krémes sütemény
Házias finomságok (sós/édes aprósüti, 

kelt, hájas, egyéb finomságok)
A nevezés feltételei: csak amatőrök nevez-

hetnek, saját készítésű friss süteményekkel.
A süteményeket 2023. december 3-án 

(vasárnap) legkésőbb 14.00-ig kérjük 
a gyenesdiási Községházára behozni! A 
zsűrizés, sütimustra 15.00-tól zajlik, ezért 
kérjük a sütemények leadási idejének 
pontos betartását! 

Eredményhirdetés: 16.30
Helyszín: 8315 Gyenesdiás, Kossuth 

Lajos utca 97. Községháza
Minden nevező vendégünket meglepe-

téssel jutalmazzuk. Kategóriánként több 
díjazottat hirdetünk, akik az oklevél mellett 
értékes nyereményt vehetnek át. A többi 
résztvevő emléklapot kap.

Töltsön velünk egy szeretetteljes, 
ünnepi hétvégét!

Szeretettel várunk minden kedves ven-
déget és az egyesület partnereit a rendez-
vényre!

Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás
Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 

Turisztikai Egyesület
8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 

83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 
www.gyenesdias.info.hu, facebook.com/

gyenesdias
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BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Terápiás kutya a Hétszínvirág 
csoportban

2023. október 25-én első alkalommal járt 
óvodánkban, a Hétszínvirág csoportban 
Ambrózy Anikó és az ő terápiás kutyája 
Amy a Zalaegerszegi Kutyasulitól. Érkezé-
sük előtt, sokat beszélgettünk a gyerekekkel a 
felelős állattartásról, és arról, hogyan szabad 
idegen kutyához közelíteni.

Az óvodások az első pillanattól kezdve rá 
tudtak hangolódni a kutyusra és felvezetőjére 
egyaránt. Amy olyan gyerekekhez is közel 
tudott kerülni, akik elmondásuk szerint félnek 
a kutyáktól, de ez a kutyával való interakci-
óban teljesen feloldódott. Sok játékos fel-
adatban volt része az óvodásoknak, mint 
például jutalom falat szállítása különböző 
módokon, vagy gyorsasági verseny a kutyus 
ellen. Igazán tartalmas órát töltöttünk el, 
amit nagyon élvezett mindenki. Búcsúzásnál 
eldönthették a gyerekek, hogy pacsival, öle-
léssel, vagy ugatással köszönjenek el Amytől.

Nagy izgalommal várjuk már az újabb talál-
kozást ezzel a nagyszerű párossal.

Ruff Kinga
óvodapedagógus

Márton nap az óvodában

„Szívünkbe a szeretet, elűzi a sötétet
A fény mindent átölel, békességet hozza el.”
Hangzott el 2023.  november 10-én óvo-

dánk Márton napi lámpás felvonulásán.
November 11.  Márton napja zárja a népszo-

kás szerint az éves gazdasági munkákat. Kez-
detét veszi a természet téli pihenő időszaka.

Napjainkban ebből leginkább a Márton napi 
libafogyasztása maradt fennt. A naphoz azon-
ban Szent Márton legendája is kötődik.

A gyerekeknek a héten meseszerűen mond-
tuk el Szent Márton történetét. Az esős idő-
járás miatt óvodánk épületében lámpásokkal 
vonultunk fel, verset mondtunk, énekeltünk. 
A délután folyamán pedig megtartottuk a gye-
rekekkel a libalakomát.

Ferencz-Palaczki Katalin 
óvodapedagógus

ISKOLAI 
HÍREK

Kárpáti János sírjánál jártunk

Mindenszentek és halottak napja közeledté-
vel, az őszi szünet előtt, 2023. október 25-én 
diákönkormányzatunk küldöttei sírt takarítot-
tak, virágot ültettek Lancz Tamás iskolaigaz-
gató és Varga Klára Intézményi Tanács elnök 
kíséretében, iskolánk névadójának, Kárpáti 
Jánosnak a nyughelyénél.

Nagy Antal Róbert

Halloween a suliban

Halloween partyt tartottunk az iskolában, 
mint az alsó, mint a felső tagozaton. Több 
állomáson különböző feladatokat kellett 
teljesíteni a gyerekeknek (keresztrejtvény, 
puzzle, szókirakó, jósda stb.). Ezen kívül 
díjazva volt a tökfaragás, a jelmez és a sütés 
nélküli kreatív halloween-t szimbolizáló 
ételek.

Végül a halloween hangulat átjárta az 
egész iskolát.

Tarr Jusztina

Ambrózy Anikó és az ő terápiás kutyája AmyAmbrózy Anikó és az ő terápiás kutyája Amy
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Megélni és létrehozni valamit - 
KÖZÖSEN

A nemrégiben megalakult színjátszó kör az 
őszi szünetben a művelődési ház falai között 
tartotta Színpad-ON nevű színházi alkotótá-
borát. A tábor első napján székesfehérvári 
Vörösmarty Színház Padlás c. előadásán ins-

pirálódtak a tábor résztvevői. Ezt követően a 
próbateremben 3 napig tartó alkotási folyamat 
következett a sok szereplős, izgalmas mese-
musical szövegkönyve alapján. Rádiós, Süni, 
Mamóka, Barrabás, B. Barrabás - a gengszter, 
Révész-szellem, Herceg-szellem, Kölyök-
szellem, Lámpás-szellem, Meglökő - szellem, 
Témüller, önkéntes, Detektív, és Robinson - a 

gép karakterével foglalkoztak. Fókuszban a 
karakteralkotás, jellemformálás volt. A tábor 
végére egy rövidke saját előadás is született, 
melyet nagy örömmel adtak elő a szülőknek, 
érdeklődőknek.

Horváth Krisztina, drámatanár, 
gyermekszínjátszó-rendező

EGYHÁZKÖZSÉG 
HÍREI

Kedves Hívek!

Értesítjük önöket a decemberben esedékes 
szentmisék rendjéről.

December 3.(vasárnap) – 
Advent I. vasárnapja

08:00 Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30 Diás 

December 5. (kedd) – Rorate mise
06:00 Szent Mihály-kápolna

December 7. (csütörtök) 
– Elsőcsütörtök

17:30 Gyenes - szentgyónás
18:00 Gyenes - szentmise és csendes 

szentségimádás

December 8. (péntek) 
– Szűz Mária szeplőtelen fogantatása

17:00 Diás

Színjátszóink próba közben ...Színjátszóink próba közben ... ... és előadás után... és előadás után
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December 10. (vasárnap)- Advent II. 
vasárnapja

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 

December 12. (kedd) – Rorate mise
06:00 Szent Mihály-kápolna

December 17.(vasárnap) - Advent III. 
vasárnapja

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 

December 19. (kedd) – Rorate mise
06:00 Szent Mihály-kápolna

December 24. (vasárnap) - Advent IV. 
vasárnapja

09:00  Balatongyörök
11:00    Diás
Szenteste
16:00 Vonyarc
17:15 Balatongyörök
18:30 Gyenes
19:30 Diás

December 25. (hétfő) – KARÁCSONY: 
JÉZUS KRISZTUS SZÜLETÉSE

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 

December 26. (kedd) – Szent István vér-
tanú

09:00  Balatongyörök
11:00    Diás 

December 31. (vasárnap) – Szent Család 
ünnepe

08:00    Vonyarc 
09:15  Balatongyörök
10:30  Gyenes
11:30    Diás 

 (A változtatás jogát fenntartjuk!)

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-

sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

Egyházi adó
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 

Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 
megtenni.

-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 
OTP: 11749039-20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

-Vonyarcvashegyen az egyházi adó besze-
désére felhatalmazott személy: Szeles Zol-
tánné Magdus 

-A gyenesdiási József Attila Művelődési 
Ház és Könyvtár megszokott nyitvatartási 
idejében is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Gazdaság? Drágulás? Takarékos üzemmód? 
– Bizony mind-mind meghatározóak napjaink-
ban. A buszköltségek iszonyú magasba törtek.  
Éppen ezért szeptemberi kétnapos utunkon, 
melyet Miskolcra szerveztünk, kipróbáltuk, 
hogyan tudunk klubtagjaink zsebében hagyni 
mintegy 12.000.- forintot? Az ötlet kézen-
fekvő volt: Budapestig vonattal mentünk (ked-
vezménnyel, vagy ingyenesen) és budapesti 
buszos cégnél béreltünk autóbuszt, a további 
útvonalra. Utólag azt mondom, nagyszerűen 
sikerült minden, az udvarias és szolgálatkész 
buszvezető személye, étkezéseink, szállásunk 
és nem utolsó sorban Miskolc látnivalói bevál-
tották reményeinket. Persze, volt izgalom a 
vonatozásban is, hiszen a csoportosan megvett 
helyjegyek ugyan egy kupéba, de össze-vissza 
helyekre szóltak. Összességében jó hangulatú 
kiránduláson vettünk részt azon a hétvégén. 
Köszönjük Miskolc!

Október 7-én Bakonybél és Várpalota várta 
a Magyar Vándor Klub kirándulóit. Bakony-
bél szépsége, az ott élők kedvessége akár a 
kolostorban, akár a szabadtéri rendezvényen 
– lenyűgöző volt. Várpalota is megpróbálta 
magát belopni a velünk utazók szívébe, ami 
többé-kevésbé sikerült is.

De nézzünk előre. Közeleg az Advent, 
hiszen december elején már meggyújtjuk az 
első gyertyát. De a második gyertyagyújtás 
hangulata – egy héttel később - már Kapos-
váron éri a velünk kirándulókat! Ugyanis, 
amit a miskolci utunknál kipróbáltunk és 
működött, - most is alkalmazzuk: december 
10-én (vasárnap) vonattal fogunk utazni 
Kaposvárra. Ott természetesen a legszebb 
látnivalókat csokorba gyűjtve, és azokat fel 
is keresve telik a napunk, majd alkonyatkor 
megcsodálhatjuk a gyönyörű adventi fénye-
ket, Kaposvár vendéglátó szeretetét. Hazafelé 
ugyanúgy vonattal fogunk utazni. Előzetesen 
befizetni semmit nem kell, ami így Karácsony 
előtt különösen jó!  Regisztráció viszont szük-

séges, ezért akár telefonon (30/9202 502), 
akár elektronikus úton: magyar-vandor-01@
freemail.hu  - várom a jelentkezőket.

Lesz, aki nem tud velünk jönni, de őket is 
hívjuk december 13-án Luca napján, (szer-
dán) délután 16.30 –as kezdettel Batyús-
összejövetelünkre a Polgármesteri Hivatal 
nagytermébe. A megbeszélések mellett lesz 
lehetőségünk ráhangolódni a közelgő Kará-
csonyra is. Természetesen készülünk mi is 
enni és innivalóval, de szerény kiegészí-
tést (sütit és egyebet) köszönettel fogadunk.  
Hiszen együtt lenni, találkozni mindig jó! 
Jó társaságban, szeretetben pedig még jobb! 
Klubunk nem csak arról ismert, hogy felkeres-
sük Hazánk épített és természeti örökségeit, 
hanem arról is, hogy odafigyelünk egymásra, 
és olyan programokat is szervezünk, amely 
során lehetőség van egy pillanatra megállni, 
leülni, beszélgetni. Eszement és rohanó vilá-
gunkban már ez is adventi ajándék!

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a kirándulások szervezője 

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertészkedők!

Lassan, de biztosan közeledik a tél, így 
hamarosan időszerű a szabadban tartott, de 
benti, téli tárolást igénylő növények bevi-
tele. Aktuális lehet leanderek pajzstetvek 

elleni kezelése, olajos szerekkel (Biosol 
káliszappan, Nevikén), vagy rovarölő sze-
rekkel (Mospilan). Muskátlik, egyéb telelte-
tésre váró növényeken a meleg miatt ismét 
lehet találni, levéltetűt és hernyókártevőket. 
(Karate, Decis, Coragen). Gyümölcsfák, 
szőlő őszi lemosó permetezését végezzük el 
(Rézhidroxid, Champion, Nevikén, Agrokén). 
Fontos megjegyezni, hogy ez a munka leg-

hatékonyabb, ha megelőzi az elhalt növé-
nyi részek és a gyümölcsmúmiák (elszáradt, 
fonnyadt termésmaradványok) eltávolítása. 
Fontos információ, hogy november 23. után 
a MOSPILAN nevű rovarölő készítmény már 
csak zöldkönyvvel vásárolható. Mindenkinek 
kellemes kertészkedést kívánok!

Kiss Balázs
Növényorvos

mailto:magyar-vandor-01@freemail.hu
mailto:magyar-vandor-01@freemail.hu
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Novemberben már kezd hűvösebbre fordulni 
az idő. Az időjárás is esőre váltott. Minden 
napsütéses órát használjunk ki a kertben. A 
letermett növényeket, falevelet szedjük össze 
és rakjuk a komposztba. A letakarított területen 
szórjuk ki az istálló trágyát. Forgassuk ásóval 
a talajba. Novemberben lehet ültetni salátát 

(téli vajfej), spenótot (eszkimo), fokhagymát, 
vöröshagyma duggatása is elvégezhető. A 
fűszernövények közül vethető a zsálya, med-
vehagyma, a virágoskert ágyásban ültessünk 
tulipán hagymát, nárcisz, jácint hagymákat. A 
jó időben még ültetni lehet a szamóca palán-
tákat. A dézsás mediterrán növényeket is 

fagymentes helyre kell vinni. Teleltetés előtt 
permetezzük le gomba és rovarölő szerrel. 
Sokan kérdezték meddig lehet gyümölcsfá-
kat ültetni. Addig lehet, amíg a föld állapota 
engedi. Minden kertészkedőnek jó munkát és 
sikeres kertészkedést kívánok.

Volner Lajos elnök

VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

A zene világnapja
A Vonyarcvashegyi Óvoda meghívására, 

október 4-én, szerdán délelőtt interaktív fog-
lalkozásokat tartottunk minden csoportban 
Kőhalmi Ági vezetésével! Így ünnepeltük az 
óvodásokkal a zene világnapját. Köszönjük a 
meghívást!

Varázshangok Zenebölcsi 
és Baba-mama Klub 

Különleges lehetőség a kisgyermekes csalá-
doknak, ahol közösségben énekelve a magyar 
népdalokat gyermekünkkel együtt fejlődünk 
mi is! A Zenebölcsit minden esetben Játszó-
ház követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

Minden csütörtökön 8.45 órától Cserszegto-
maj, Kultúrház 0-1 éves kor

Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 1-3 éves kor

Társasjáték Klub

Nagyon beindult a Klub, egyre többen 
jönnek bekapcsolódni ebbe a tanulási-kikap-
csolódási formába! Télen is folytatódnak 
Gyenesdiási Társasjáték Klubtalálkozók. Sze-
rencsére sok család nyit a társasjátékok felé. 
Továbbra is bíztatok mindenkit, aki eddig 
csak kacérkodott a gondolattal, hogy jöjjön 
bátran szeretettel várjuk! Az esemény ingye-

nes, a játékokról mi gondoskodunk. A követ-
kező alkalom időpontja és helye: 2023.11.24. 
péntek 18.00-23.00, Gyenesdiás, Kossuth 
L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti terme 
(iskola étkező, a Húsbolt felett). A bejárat és a 
lépcső az emeletre, hátul található. 

Társasjátékvásár

Első alkalommal rendezünk vásárt a 
megunt, használt társasjátékok csere-beréjét 
támogatva. Ide bárki elhozhatja otthonról tár-
sasjátékait, s gazdát cserélve, új helyre kerül-
het egy-egy játék. Új játékok beszerzésére is 
lesz lehetőség.

Időpont és helyszín: 2023.11.26. vasárnap 
10.00-17.00, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 93. 
Új Művelődési Ház emeleti terme (iskola 
étkező, a Húsbolt felett). A bejárat és a lépcső 
az emeletre, hátul található. Asztalfoglalás és 
információ Kőhalmi Balázsnál lehetséges

Varázshangok Hangfürdő 
– Spirit Birds 

Az Utazás a hangok szárnyán egy varázs-
latos estének ígérkezik. Ahogy kint egyre 
hosszabban uralkodik a sötétség, úgy kell 
gondoskodjunk arról, hogy a saját belső 
fényünk beragyogja napjainkat. 

Szeretettel várunk egy belső fényt erősítő 
hangutazásra és készítsük együtt lelkünket 
az égi fény megszületésére. Kérjük, hozz 
magaddal tornamatracot, párnát és takarót. 

A rendezvény ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. A Facebook-on keress rá az eseményre 
és jelöld be, hogy ott leszel, de csak azoknak 
tudunk helyet biztosítani, akik online kitöltik 

a google űrlapot és visszaküldik. Amennyi-
ben ezzel kapcsolatban nehézségbe ütközöl, 
keresd Kőhalmi Balázst és regisztrálj nála 
telefonon: 06 30 347 6036

Szeretettel várunk a rendezvényre, melynek 
időpontja és helyszíne: 2023.12.01.péntek 
18.00 Balatongyörök, Bertha Bulcsu Művelő-
dési Ház és Könyvtár

Varázshangok Játszóházak 

Nagy szeretettel várjuk ingyenes játszóhá-
zainkba a helyi és a régióba látogató vendé-
geket az ősz folyamán. A legkisebbeket (0-6 
éves korosztály) varázsszőnyeg, a nagyob-
bacskákat (6-18) logikai fejtörők, ügyességi 
játékok és társasjátékok, a felnőtteket pedig 
két személyes kihívások és parti játékok 
várják a Varázshangok Játszóházban!

- 2023.11.25. 16.00-18.00  Balatongyörök, 
Bertha Bulcsu Művelődési Ház 

- 2023.12.02. 15.00-18.00 Gyenesdiás, 
Községháza, Adventi Gesztenyesütés

- 2023.12.03. 15.00-17.30 Gyenesdiás, 
Községháza, Adventi Gesztenyesütés

- 2023.12.05. 17.00-19.00 Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház, Érkezik a Mikulás

- 2023.12.16. 14.00-17.00 Keszthely, Fő tér, 
Téli Társasjáték 

- 2023.12.17. 15.00-17.00 Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház, Advent

A játszóházak mindenki számára nyitottak 
és ingyenesek!

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon.

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Változás az orvosi ügyeletben
2023. november 1-jétől az orvosi ügyelet 

biztosítását átvette az Országos Mentőszolgá-
lat. Az egységes alapellátási ügyeleti rendszer 
telefonszáma felnőttek és gyermekek eseté-
ben is egységesen: 1830.

Az ügyelet helyszíne:
8360 Keszthely, Ady u. 2.
nappali ügyelet:
hétköznap: 16.00 – 22.00 óra
hétvégén és ünnepnap: 8.00 – 14.00 óra
éjszakai ügyelet:

hétköznap: 22.00 – 08.00 óra
hétvégén és ünnepnap: 14.00 – 08.00 óra

A gyermekek ügyeleti ellátását a járásköz-
ponti ügyeleti pontokon (Keszthely, Ady u. 2.), 
azok működési idejében, valamint a Zalaeger-
szegi orvosi ügyeleten végzik munkanapokon 
16.00 órától 22.00 óráig, hétvégén és ünnep-
napon 08.00 órától 20.00 óráig, valamint a 
Nagykanizsai orvosi ügyeleten végzik munka-
napokon 16.00 órától 22.00 óráig, hétvégén és 
ünnepnapon 08.00 órától 14.00 óráig.

A központi telefonszám a teljes ügyeleti 
időszakban, a gyermekek esetében is a 
1830.

 További információ: mentok.hu/ugyelet

Sebességkorlátozás! 

Ezúton hívjuk fel szíves figyelmüket, hogy 
lakossági kérelemre 40 km/h órás sebesség-
korlátozás lépett érvénybe a Csokonai utcá-
ban! A lakosság biztonsága érdekében kérjük 
a sebességkorlátozás betartását! A rendőrség 
erre vonatkozóan folyamatos ellenőrzést 
tart az utcában. Köszönjük megértésüket és 
együttműködésüket!

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok  beazonosítása 
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a házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem 
kerültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant ház-
számtáblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelye-
zéséről, szükséges cseréjéről, megrongáló-
dása esetén pótlásáról és karbantartásáról a 
tulajdonos saját költségén köteles gondos-
kodni. A házszámtáblát az ingatlanon lévő 
kerítésen vagy házfalra, az utcáról jól lát-
ható módon kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is 
helyezzenek ki épületükre házszámtáblát.

Kéményseprés 

A hatályos kéményseprőtörvény 2018. 
január elsejétől megszüntette az egylakásos 
ingatlanok (családi házak és a társasházzá 
nem alakult többlakásos ingatlanok) köte-
lező kéményellenőrzését.

Ekkortól az ingatlan tulajdonosának 
feladata gondoskodni az égéstermék-
elvezetők általános tisztíttatásáról és 
ellenőriztetéséről!

A kéményseprőipari munka elvégezteté-
sének ajánlott üteme a szilárd tüzelőanyag-
gal működő berendezésekhez kapcsolódó 
kémények, valamint tartalék kémények 
esetén évente egy, a gázüzemű és a zárt 
rendszerű tüzelőberendezésekhez kapcso-
lódó kémények vagy kéményrendszerek, 
illetve tartalék kémények esetén kétévente 
egy, míg az égéstermék-elvezetők teljes 
nyomvonalának műszaki felülvizsgálata 
négyévente egy alkalom. 

A Belügyminisztérium Országos Kataszt-
rófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági 
Ellátó Központ Kéményseprőipari szerve-
zete 2016. július elseje óta ellátási területén 
kizárólagos szolgáltatója minden olyan csa-
ládi háznak, amely tulajdonosa természetes 
személy (magánszemély) és az ingatlanba 
nincs semmilyen gazdálkodó szervezet (pl.: 
Kft., Bt., egyéni vállalkozás) székhelye, 
telephelye, fióktelepe, levelezési címe beje-
lentve. 

Az állampolgárok időpontfoglalással igé-
nyelhetik a vizsgálatot. A kéményseprő 
az igényhez igazodva, az állampolgár-
ral előre egyeztetett időpontban végzi 
az ellenőrzést. Az általános ellenőrzés a 
törvény által ajánlott időszakokra – azaz 
szilárd tüzelőanyaggal működő berende-
zésekhez kapcsolódó égéstermék-elveze-
tők, valamint tartalék kémények esetében 
évente egyszer, a gázüzemű és a zárt rend-
szerű tüzelőberendezésekhez kapcsolódó 
kémények vagy kéményrendszerek, illetve 

tartalék kémények esetén kétévente egyszer 
– díjmentes. 

Amennyiben valaki az ajánlottnál gyak-
rabban tart igényt a szolgáltatásra, úgy azt 
megrendelésként bármikor kezdeményez-
heti az ügyfélszolgálatnál. A soron kívüli 
ellenőrzés díjköteles. 

Természetes személyeknek a szolgál-
tatás ingyenes, és érdemes tudni, hogy 
számukra Zala vármegyében a kataszt-
rófavédelem kéményseprői végzik a tisz-
títást.

A gazdálkodó szervezetek számára a 
kéményseprőipari felülvizsgálatot nem a 
katasztrófavédelem végzi. A szolgáltatást 
egy kéményseprő cégtől kötelező meg-
rendelni szilárd tüzelőanyaggal való fűtés 
esetén évente, gázfűtést használóknak két-
évente, és a megrendelt kéményseprésért 
fizetni kell.

A katasztrófavédelem minden kémény-
seprője végzett szakmunkás, arcképes 
igazolvánnyal rendelkezik, egységes mun-
karuhát visel és a munkavégzéshez bizto-
sított autójuk is jól megkülönböztethető, 
a katasztrófavédelem feliratai, színei jól 
láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és 
teljes, minden szerszámuk, mérőműszerük 
biztosított.

A feladat ügyfélkapcsolati hátterét, a 
kormányzati ügyfélvonalhoz kapcsolódó 
1818-as telefonszámon a 9-es, 1-es menü, 
ingyenesen hívható call-center biztosítja 
és egy regisztráció nélkül működő, online 
ügyintézési lehetőséget kínáló honlap 
támogatja.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrab-
ban előforduló nagy intenzitású, esőzések, 
záporok következtében a belterületi csa-
padékvíz-elvezető rendszerek (árkok és 
csatornák) ill. azok műtárgyai (átereszek, 
tisztító és víznyelő aknák) folyamatos kar-
bantartásra, tisztításra szorulnak, vízelve-
zető képességük megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi 
vízelvezető szakasz karbantartatlansága is 
komoly problémát okozhat, hiszen a karban 
nem tartott vízelvezetőben felgyülemlett 
csapadék visszaduzzasztó hatása következ-
tében kifolyó vízmennyiség lakóingatlant, 
ill. egyéb értékeket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környe-
zet- és természet védelméről, a település 
tisztaságáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkor-
mányzati rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 

víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztí-
tásáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni 
tilos! Eldugulás vagy rongálódás okozására 
alkalmas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, 
törmeléket, tűz- és robbanásveszélyes anya-
got) a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, 
beleönteni, beleseperni, vagy bevezetni 
tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet 
folyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyü-
lemlett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a 
növényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges 
elvégezni, úgy hogy a cső keresztmetszete 
teljesen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulaj-
donosokat, hogy a szélsőséges időjárásra 
való tekintettel, valamint esetlegesen kiala-
kuló csapadékvíz elöntések megelőzésére 
a fentebb felsorolt karbantartási, tisztítási 
munkákat lehetőségük szerint minél előbb 
elvégezni szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantu-
lajdonos van, aki az ingatlanja előtti árok-
szakaszokat folyamatosan rendbe tartja, 
tisztítja, nekik a biztonságos csapadékvíz-
elvezetés érdekében végzett munkájukat 
megköszönjük.

Közvilágítás hibabejelentés!

Amennyiben a közvilágításban hibát ész-
lelnek, kérjük az alábbi internetes elérhe-
tőségen jelezzék! https://kozvilhiba.hu//
hibabejelentes

Lakossági hulladék lerakás

A Keszthelyi Hulladékkezelő Központban 
(KETÉH Kft) az alábbi hulladékokat lehet 
leadni hétköznap 8-12 óráig:

- zöld hulladék  20Ft/kg+Áfa
- építési törmelék 19Ft/kg+Áfa (beton, 

tégla, cserép, járólap..)
- kevert építési hulladék 52Ft/kg+Áfa 

(vegyes hulladék, nyílászárók, szennyezett 
csomagoló anyagok, gipszkarton, műanyag 
csövek, vödrök...)

Elérhetőség: Keszthely 0249/7 hrsz ( 
Fenékpuszta felé, a MOL benzinkút után 
jobbra az átrakóállomás feliratnál)

További információ: 83/510-363, 
ketehkft@gmail.com.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
mailto:ketehkft@gmail.com
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TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete 2023. augusztus 2-án 
rendkívüli ülést tartott. 

Az első napirend keretében a „Zala 
Kétkeréken – Kerékpárútfejlesztés Gyenesdiás 
településen” című projekt ajánlattételi felhí-
vásra beérkezett dokumentumokat vizsgálta 
meg a képviselő-testület. Megállapítást nyert, 
hogy a pályázati költségvetésben rendelkezésre 
álló összeg nem fedezi a benyújtott legkedve-
zőbb ajánlati árat, így a képviselő-testület az 
eljárást eredménytelennek nyilvánította.

A képviselő-testület 2023. augusztus 28-án 
ismét rendkívüli ülést tartott. Az első napi-
rend keretében az étkezdevezető kinevezésé-
ről döntött. A képviselő-testület a beérkezett 
pályázatok közül Divinyiné Zsadányi Mónika 
pályázatát támogatta, akit újabb 5 évre megbí-
zott az intézményvezetői teendőkkel. 

A második napirendi pontban a Geor-
gikon Coop és az Önkormányzat közötti 
Társasházalapító Okirat módosítását hagyta 
jóvá a képviselő-testület. 

A harmadik napirend keretében a „Zala 
Kétkeréken – Kerékpárútfejlesztés Gyenesdiás 
településen” című projekt keretében kivitelezés 
beszerzése tárgyában lefolytatott beszerzési 
eljárást ismét eredménytelennek nyilvánította 
a képviselő-testület, mivel a pályázati kiírásra 
csupán 2 árajánlat érkezett.

 A képviselő-testület 2023. szeptember 
20-án rendkívüli ülést tartott.  Az első napi-
rend keretében a „Zöldfelületek fejlesztése 
Gyenesdiáson a 71-es számú főút mentén” 
című projekt park-és kertépítési munkáinak 
beszerzési eljárásáról döntött a testület. A 
beszerzési eljárást eredményesnek nyilvání-
totta, a legkedvezőbb ajánlatot adó LIBRA-
KEN Bt. vállalkozással 5.826.210.- Ft + ÁFA 
összegben köt szerződést.

 2023. szeptember 26-án tartotta a testület a 
nyári szünet utáni első rendes ülését. Az első 
napirend keretében a gazdálkodás I. félévi 
tapasztalatairól készült beszámolót, a második 
napirendi pontban pedig a 2023. évi költség-
vetés módosítását tárgyalta a képviselő-testü-
let. 

A képviselő-testület az Önkormányzat 
és Intézményei bevételi-kiadási előirány-
zatát a 6/2023. (II.23.) számú rendeletével 
1.874.901.974 Ft-ban hagyta jóvá. A költség-
vetés 2023. évi előirányzata első alkalommal 
2023. május 31-én került módosításra és ezál-
tal 1.941.232.195 Ft-ra változott. Jelen elő-
irányzat-módosítás révén 2.243.972.538 Ft-ra 
változik a költségvetési főösszeg, tehát az 
intézményekkel összességében mind a kiadási, 
mind pedig a bevételi oldal 302.740.343 Ft-tal 
emelkedik.

A harmadik napirendi pontban a telepü-
lésképi rendelettervezet került elfogadásra, 
melyet törvényi változás miatt kellett módosí-
tani.  A szükséges hatósági véleményezés után 

az észrevételek a rendelettervezetbe beépítésre 
kerültek. 

A negyedik napirend keretében a 
Bakonyerdő Zrt. tájékoztatóját tárgyalta a tes-
tület a településen végzett fejlesztésekről. 

A Magyar Kerékpáros Turisztikai Szövetség-
gel partnerségben elindult a kerékpáros osz-
tálykirándulás program, mellyel kapcsolatban 
a visszajelzések nagyon pozitívak. Elkezdődött 
az egyeztetés a TOP_Plusz-6.1.4-23. „Aktív 
Turizmus Fejlesztése” elnevezésű pályázattal 
kapcsolatban, melyben kiemelt és központi 
szerepet kap Gyenesdiás. Konzorciumvezető: 
Bakonyerdő Zrt. (fejlesztés a Nagymezőn). 
Konzorciumi tagok: Gyenesdiás, Vonyarcvas-
hegy, Balatongyörök, Zalaapáti Önkormány-
zata, a Nemzeti Örökségvédelmi Fejlesztési 
Nonprofit Zrt. (Fenékpuszta lovas sport), Aktív 
és öko-turisztikai Fejlesztési Központ (marke-
ting, nyilvánosság). 

Gyenesdiáson turisztikai hálózat fejlesztés 
valósulna meg, túramód váltási lehetőségekkel 
- a két strandot összekötő kerékpárút mentén 
több állomásos témasétány kerülne kialakí-
tásra a Turisztikai Egyesület ötlete alapján. A 
Természet Háza melletti játszótér árnyékolásá-
nak megoldása, vagy kültéri fitnesz eszközök 
telepítése történne. 

A Diási Játékstrandon SUP tároló, vízi és 
kerékpáros túramódváltás kialakítása, továbbá 
a Malom épületének napcellákkal való felsze-
relése, kerékpáros megállópont kerülne kiala-
kításra, e-bike töltési lehetőséggel. 

Az ötödik napirendi pontban a Nemesi 
Erdőbirtokossági Társulat tájékoztatóját tár-
gyalta a képviselő-testület. Az Erdőbirto-
kosság elnöke kérte, amennyiben a hivatal 
illegális szemétlerakást észlel az Erdőbirto-
kosság területén, azt közvetlenül neki jelezze. 
Évekkel ezelőtt volt olyan akció, melyen az 
önkormányzattal összefogva, együtt sikerült 
megoldani a felgyülemlett szemét összegyűj-
tését, elszállítását. 

A partnerségi jó szándék a testületben 
továbbra is megvan. Az Erdőbirtokosság fej-
lesztési elképzeléseit megvalósíthatónak tartja. 
Az Önkormányzat a legjobb együttműködésre 
törekszik, bízik abban, hogy a bányaudvarok 
utóhasznosítása az Erdőbirtokosság érde-
keit szolgálja. A fejlesztési elképzeléseknek 
mindenféle előírásnak, rendeletnek meg kell 
felelni. A cél az, hogy a minőségi turizmus az 
Erdőbirtokosságot is helyzetbe tudja hozni. 

A hatodik napirend keretében a Keszthely 
és Környéke Többcélú Kistérségi Társulás tár-
sulási megállapodását, a hetedik napirendi 
pontban a Gyenesdiási Bölcsőde és Óvoda 
intézményi dokumentumait hagyta jóvá. 

Az egyéb ügyek keretében a képviselő-tes-
tület döntött:

strandi ingatlanvásárlási kérelem elutasításá-
ról,

Kinizsi utcai 184 m2 nagyságú ingatlan 
önkormányzati tulajdonba fogadásáról,

Bursa Ösztöndíjpályázathoz történő csatla-
kozásról, 

költségvetési pótigény jóváhagyásáról,
a Csokonai utcában sebességkorlátozó táblák 

elhelyezéséről, 
Borostyán utcai telekalakításról. 

A képviselő-testület következő soros ülését 
2023. október 25-én tartotta. Az első napi-
rend keretében a gazdálkodás ¾ évi tapasz-
talatairól készített beszámolót tárgyalta a 
képviselő-testület. 

A sok feladat mellett a költségvetés sok lehe-
tőségnek is biztosít alapot. Félő volt a rezsi 
jelentős emelkedése, azonban a kompenzá-
ció mellett ott is keletkezett megtakarítás; az 
önkormányzatnak sikerült a szolgáltatókkal 
előnyös szerződéseket kötni. A beszámoló-
ból látszik, hogy szépen alakultak és meg-
valósultak a feladatok. Voltak azonban olyan 
elképzelések, amelyek nem valósultak meg. 
Felmerült a pótlásra szoruló utcai lámpák 
kihelyezése, melynek megvalósulása még 
nem látható. Mivel az E.ON lassan dolgozza 
fel a kérelmeket, ott akadt el a teljesítés. 

A különböző pályázati támogatásokból 
nagyon sok feladat meg tudott valósulni. A 
szállodához vezető út kisajátítására 3 MFt 
került tervezésre, még különböző póthagya-
téki eljárások vannak folyamatban, amint 
ezek befejeződnek, elindulhat a kifizetés. Az 
ipari kivezető út számláját a kivitelező még 
nem nyújtotta be, azonban pályázati támo-
gatással nagy volumenű útaszfaltozás is meg 
tudott idén valósulni. Jó néhány települési 
program sikeres megvalósítása is pályázati 
forrásból történt, több esetben azonban kiegé-
szítő forrást igényelt. Az idei évben is nagy 
gondot fordítottak a bérek rendezésére, hogy 
a jól teljesítő dolgozókat meg tudják tartani. 
Elhangzott, hogy jó néhány településüzemel-
tetési feladatot ki kellett szervezni, hogy az 
idegenforgalmi szezonra bizonyos feladatok 
meg tudjanak valósulni.

A második napirendi pontban az idegenfor-
galmi idény tapasztalatairól készített beszá-
molót és a Gyenesdiási Turisztikai Egyesület 
tájékoztatóját tárgyalta a testület. 

Megállapítást nyert, hogy jó és eredményes 
volt az idegenforgalmi szezon. Az idényre 
alaposan fel kellett készülni, vinni kellett a 
programokat, pályázatokat, amelyek segí-
tették a strandok működését. Valamennyi 
pályázat sikeresnek mondható. A pályázatok 
érintették a közúthálózat felújítását, csapa-
dékvíz-elvezetést, közvilágítást. A Kisfaludy 
pályázati évek után az önkormányzat vállalta 
az MTÜ strandi minősítő rendszerben történő 
részvételt, melynek keretében a Diási Játék-
strand a legmagasabb, ötcsillagos minősítést 
kapta. Ezek mind-mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy a településre érkező, itt pihenő vendégek 
elégedettek voltak; a település jól vizsgázott. 
Részletes értékelést kapott a testület a szezon 
előtti, főszezoni és utószezoni programok-
ról. Nagyszerű turisztikai és közjóléti tervek 
születtek, amelyeket remélhetőleg az elkövet-
kező időszakban sikerül megvalósítani.
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20 éves lett az idén a Turisztikai Egyesü-
let, amelyhez a testület gratulált. Az Önkor-
mányzat és az Egyesület között mai napig 
nagyon jó az együttműködés. Azonban van 
néhány dolog, amelyben változtatás szüksé-
ges, pl. a kedvezménykártya. Örömmel veszi 
az önkormányzat azokat a kezdeményezése-
ket, amelyek a térségmarketingről szólnak. 
Fontos, hogy ez a kapcsolat folyamatosan 
erősödjön.

Kérdés merült fel az iszapkotrással kap-
csolatban. A víz nagyon fontos, rettenetesen 
romlik a vízminőség a Keszthelyi-öbölben. 
A kotrás ügye sok szakértő, érdekvédő szerv 
állásfoglalása alapján fog eldőlni. Ez több 10 
milliárdos nagyságrendű, első körben 1,5 m3 
iszapot kellene kivenni a Keszthelyi-öbölből, 
de ezt meg fogja előzni a Szigligeti-öböl kot-
rása. Az iszap egyfajta esztétikai probléma, az 
iszapban nagyon sok spórája van az algának. 
Ezzel a Balatoni Szövetség is hathatósan fog-
lalkozik. Vita van a kutatók körében, hogy az 
algakérdést mennyire javítja az iszapkotrás. 
A bojlis horgászat sincs kedvező hatással a 
vízminőségre. Remélhetőleg a következő 3-4 
évben lesz kotrás.

A harmadik napirend keretében a Gyenes-
diás Óvoda és Bölcsőde tevékenységéről szóló 
beszámolót vitatta meg a testület. Elhangzott, 
hogy sürgősen megoldandó feladat lenne az 

intézménynél a keleti oldalon húzódó kerítés 
újjáépítése. A telekhatár egy részén csak zöld 
növényzet volt, részben pedig kerítés, amely 
az évek során teljesen tönkrement. 

A képviselő-testület a Gyenesdiási Bölcsőde 
és Óvoda tevékenységéről szóló tájékoztatót 
elfogadta, és köszönetét fejezi ki az intéz-
mény minden dolgozójának e területen vég-
zett munkáját.

A negyedik napirendi pontban pedig a 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
Étkezdéje tevékenységéről szóló beszámo-
lót tárgyalta a testület. Az intézménynél is 
vannak megoldandó technikai feladatok (étel-
lift ajtó, madárfészkek, térkő).

2022. október és 2023. október között az 
étkezést igénybe vevők száma 550 fő körül 
mozgott. 

A 2022. szeptember hónaphoz viszonyítva a 
2023. szeptember hónapban megkezdett tanév 
vonatkozásában az látszik, hogy az óvodába 
járó gyermekek száma csökkent (110-115 fő), 
viszont az iskolai étkezést igénybe vevő tanu-
lók száma nőtt. A gyermekek között vannak 
különböző ételintoleranciával, autoimmun 
betegséggel küzdő gyermekek. Átlagosan a 
felsősök ¾-e menzás, sokan igénybe tudják 
venni a különböző szociális kedvezményeket. 

A képviselő-testület a Gyenesdiási Étkezde 
tevékenységéről szóló tájékoztatót elfogadta, 

és köszönetét fejezi ki az intézmény minden 
dolgozójának e területen végzett munkáját.

Az ötödik napirendi pont keretében költ-
ségvetési pótigényről döntött a testület, a 
József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
tekintetében, 3.170 ezer Ft összegben. 

Egyéb ügyek keretében a képviselő-testület 
döntött:

iparterületi ingatlan értékesítéséről, 
útterület önkormányzati tulajdonba fogadá-

sáról,
piaci pavilon bővítési kérelméről,
önkormányzati épületek fotovoltaikus rend-

szerének kiépítéséről, 

A képviselő-testület soron következő ülését 
2023. november 28-án, 18:00 órai kezdettel 
tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

Beszámoló a Közös Önkormányzati Hivatal 
tevékenységéről

2024. évi belső ellenőrzési munkaterv  
Tájékoztató a Kárpáti János Általános és 

Alapfokú Művészeti Iskola tevékenységéről
Tájékoztató az Iskolatanács tevékenységé-

ről
Beszámoló a József Attila Művelődési Ház 

és Könyvtár tevékenységéről

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!
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PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS

Jeder ist herzlich 
willkommen!

Freitag, 24. November um 17 Uhr: Sai-
sonkorb - Einkaufstag auf dem Gyenesdiá-
ser Fisch- und Kleinbauernmarkt. Verkauf 
von saisonalen Produkten direkt von loka-
len Erzeugern. 

Freitag, 24. November um 18 Uhr: 
„Plauder-Party” im großen Saal des 
Gemeindehauses. Diesmal ist Tímea Babos 
(ungarische Tennisspielerin und ehemalige 
Nr. 1 der Doppel-Weltrangliste) zu Gast, 
mit der der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, den Sport und die Welt 
hinter den Kulissen spricht. 

Samstag, 25. November um 13 Uhr: Ein 
Tag für unsere älteren Einwohner. In der 
kalten Adventszeit beginnt traditionell die 
Zeit des Schweineschlachtens. Die Großge-
meinde Gyenesdiás lädt alle Gyenesdiáser 
Einwohner ab 62 Jahre und ihre Ehepartner 
in die Aula unserer Schule ein. 

13.00 Uhr: Mittagessen mit Schweinebra-
ten und Kraut und allem, was dazu gehört.

14.00 Uhr: Unterhaltungs- und Musikpro-
gramm.

16.00 Uhr: Ansprache unseres Bürgermei-
sters und Ehrung der/des Ältesten der Sied-
lung. 16.30 Uhr: Tombola – nicht nur für 
die Rentner.

Für die Tombola erbittet die Gemeinde 
kleine Geschenke. Wer tatkräftig unter-
stützen möchte (Tische decken, Essen und 
Getränke anbieten) oder auf andere Art 
helfen oder etwas beisteuern kann, wird 
freundlich gebeten, sich in der Klubbüche-
rei (314 507 oder mobil 30/134 9105) zu 
melden. Vielen Dank.

Mittwoch, 29. November von 16.30 – 
18.00 Uhr: Gemeinsam mit anderen können 
Sie im kleinen Hirtenhaus Ihren Advents-
kranz unter Mónika Ikers fachlicher Anlei-
tung selbst herstellen. Jeder Interessierte 
ist willkommen.

Advents-Kastanienfest und Christ-
kindlmarkt am 2. + 3. Dezember vor dem 
Gemeindehaus in Gyenesdiás

Der Tourismusverein Gyenesdiás lädt Sie 
herzlichst zum Adventsfest ein, wo Sie mit 
fröhlicher Stimmung, warmem Glühwein 
und leckeren gebratenen Kastanien erwar-
tet werden.

Samstag, 2. Dezember:
16.00 Uhr: Eröffnung der Veranstaltung

16.00-18.00 Uhr: Lebkuchen backen im 
kleinen Hirtenhaus

16.00-19.00 Uhr: Spielecke im Gemein-
dehaus

17.00-17.45 Uhr: Weihnachts-Party für 
Kinder mit unserem Maskottchen Bala-
Toni

18.30 Uhr: Die 1. Adventskerze am Beth-
lehem-Stall wird angezündet.

19.00 Uhr: Tombola

Sonntag, 3. Dezember:
15.00 Uhr: Kuchenbackwettbewerb
15.30 Uhr: Kuchenverkauf
15.30-17.30 Uhr: Spielecke im Gemein-

dehaus
16.00 Uhr: Festliche Fischsuppe
16.30 Uhr: Kuchenwettbewerb-Preisver-

leihung
17.30 Uhr: Adventslichter-Überra-

schungsprogramm
18.00 Uhr: Tombola
An beiden Tagen: Gebratene Kastanien, 

Glühwein, leckere Würstchen, Advents-
markt

Informationen und Teilnahmebedin-
gungen zum Kuchenbackwettbewerb:

Groß und Klein – jede/r kann mitma-
chen! Wir warten auf die Anmeldung von 
Mädchen, Frauen, Familien und natürlich 
Männern, von Groß und Klein, die gerne 
am Wettbewerb teilnehmen möchten. Die 
Teilnehmer sollen die Köstlichkeiten am 
3. Dezember von 13.30-14.00 Uhr  im 
Gemeindehaus in Gyenesdiás abgeben.

Alle Teilnehmer werden belohnt. Die Jury 
prämiert jeweils die besten 3 Backwerke 
in den Kategorien „Torte“, „Kuchen“ und 
„Sonstiges“, und es werden auch Sonder-
preise verliehen.

Ab 15.30 Uhr können kleine und große 
Leckermäuler die Backwerke kaufen und 
probieren. 

Wir sammeln für die Advents-Tom-
bola:  Schon seit Jahren rundet an beiden 
Tagen eine Tombola die Veranstaltung ab. 
Wir bitten alle, die zur Verlosung beitragen 
möchten, ihre Spenden bei uns im Büro 
abzugeben. Wir bedanken uns herzlichst! 
Tourinform Büro, Gyenesdiás, Hunyadi u. 
2.

Samstag, 2. Dezember um 18.30 Uhr: 
Advent, Advent, das erste Lichtlein 
brennt ......  Am Bethlehem-Stall vor 
dem kleinen Hirtenhaus wird traditio-
nell an jedem Samstag eine Adventskerze 
angezündet. Mit Gesang, Gebäck und 
Tee warten wir in der stimmungsvollen 
Adventszeit auf die Geburt des Jesu-Kin-
des. Jeder ist herzlich willkommen.

 
Mittwoch, 6. Dezember um 17 Uhr: 

Der Nikolaus kommt zu den Kindern ins 
Gemeindehaus.

Ab Donnerstag, 7. Dezember: Unsere 
Gemeinde wächst. Wir freuen uns, dass 
auch in diesem Jahr wieder viele Kinder 
geboren wurden. Wir heißen unsere jüng-
sten Einwohner herzlich willkommen und 
möchten sie im Rahmen einer Baby-Foto-
ausstellung im Gyenesdiáser Gemein-
dehaus vorstellen. Schauen Sie sich die 
süßen Baby-Fotos an.

Samstag, 9. Dezember von 15-18  Uhr: 
Im kleinen Hirtenhaus wird im Fachkreis   
Christbaum- und Weihnachtsschmuck 
hergestellt. Jeder ist willkommen und kann 
teilnehmen.

Samstag, 9. Dezember um 18.30 Uhr: 
Am Bethlehem-Stall wird vor dem klei-
nen Hirtenhaus die zweite Adventskerze 
angezündet.

Mittwoch, 13. Dezember von 16-19 
Uhr: Im Gemeindehaus Lebkuchen mit 
Réka Kissné Páli backen.

Samstag, 16. Dezember um 18.30 Uhr: 
Am Bethlehem-Stall wird vor dem kleinen 
Hirtenhaus die dritte Adventskerze ange-
zündet.

Mittwoch, 20. Dezember von 16-19 
Uhr: Im Gemeindehaus Lebkuchen mit 
Réka Kissné Páli backen.

Samstag, 23. Dezember um 18.30 Uhr: 
Am Bethlehem-Stall wird vor dem kleinen 
Hirtenhaus die vierte Adventskerze ange-
zündet.

Sonntag, 24. Dezember um 15 Uhr: 
Krippenspiel im Gemeindehaus.

Gemeindenachrichten
Neue Zahnärztin: Wir freuen uns sehr, 

dass Frau Dr. Anna Páncsicsné ihre pri-
vate Zahnarztpraxis neben der neuen Kin-
derarztpraxis in Gyenesdiás, Jókai utca 3, 
eröffnet hat.

Die Familie baute und richtete eigenstän-
dig eine Privatpraxis ein, die allen Anfor-
derungen der Zeit entspricht.

Medizinische Notfallversorgung: Ab 
dem 1. November 2023 übernahm der 
Nationale Rettungsdienst die medizinische 
Versorgung. Die Telefonnummer des ein-
heitlichen Notfallsystems für die Grund-
versorgung ist für Erwachsene und Kinder 
gleich: 1830.

Der Standort der Notaufnahme: 8360 
Keszthely, Ady u. 2.

https://www.gyenesdias.info.hu/de/esemenyek/advents-kastanienfest-und-christkindlmarkt/
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Tagesdienst: werktags: zwischen 16:00 
und 22:00 Uhr

an Wochenenden und Feiertagen: 8:00 
bis 14:00 Uhr

Nachtdienst: werktags: zwischen 22.00 
und 08.00 Uhr

an Wochenenden und Feiertagen: zwi-
schen 14:00 und 8:00 Uhr

Die Bereitschaftsbetreuung für Kinder 
erfolgt in den Bereitschaftsdienststellen 
des Bezirkszentrums (Keszthely, Ady u. 
2) während deren Öffnungszeiten sowie 
im medizinischen Notfall in Zalaegerszeg 
an Wochentagen von 16:00 bis 22:00 Uhr 
Uhr, an Wochenenden und Feiertagen von 
8:00 bis 20:00 Uhr und im medizinischen 
Notfall in Nagykanizsa an Wochentagen 
von 16:00 bis 22:00 Uhr, an Wochenenden 
und Feiertagen von 08:00 bis 14:00 Uhr 
Uhr

Die zentrale Rufnummer während 
der gesamten Bereitschaftszeit ist 1830, 
auch für Kinder.  Weitere Informationen: 
mentok.hu/ugyelet

Geschwindigkeitsbegrenzung! Bitte 
beachten Sie, dass auf Wunsch der Anwoh-
ner in der Csokonai-Straße eine Geschwin-
digkeitsbegrenzung von 40 km pro Stunde 
in Kraft getreten ist. Bitte respektieren Sie 
im Interesse der Sicherheit der Bevölke-

rung die Geschwindigkeitsbegrenzung. 
Die Polizei überwacht regelmäßig die 
Straße.

Vielen Dank für Ihr Verständnis und die 
Kooperation!

Schornsteinfeger: Mit dem in Kraft 
getretenen Schornsteinfegergesetz wurde 
mit Wirkung vom 1. Januar 2018 die 
Pflicht zur Schornsteinkontrolle bei Einfa-
milienhäusern und Mehrfamilienhäusern, 
die nicht in Eigentumswohnungen umge-
wandelt wurden, abgeschafft.

Von da an liegt es in der Verantwortung 
der Eigentümer der Immobilie, für die 
allgemeine Reinigung und Kontrolle der 
Schornsteine zu sorgen! Eine Untersu-
chung kann mit der  kostenfreien staatli-
chen Service-Nr. 1818 beantragt werden. 
Der Schornsteinfeger führt die Inspektion 
zu einem vereinbarten Zeitpunkt entspre-
chend der Anforderung durch. Der Service 
ist für Privatpersonen unentgeltlich, und 
es ist wichtig zu wissen, dass für sie die 
Schornsteinfeger des Katastrophenschut-
zes im Komitat Zala die Kontrolle und 
Reinigung durchführen. Der empfohlene 
Zeitplan für die Fertigstellung der Schorn-
steinfegerarbeiten beträgt einmal pro 
Jahr für Schornsteine, die an Anlagen für 
feste Brennstoffe   angeschlossen sind, und 

einmal alle zwei Jahre für Schornsteine   
oder Schornsteinsysteme, die an gasbefeu-
erte und geschlossene Verbrennungsanla-
gen angeschlossen sind.

Störungsmeldung für öffentliche 
Beleuchtung: Wenn Sie einen Fehler in 
der Straßenbeleuchtung bemerken, melden 
Sie ihn bitte im Internet: https://kozvil-
hiba.hu//hibabejelentes

Entsorgung von Siedlungsabfällen
Folgende Abfälle können werktags zwi-

schen 8.00 und 12.00 Uhr im Abfallwirt-
schaftszentrum Keszthely (KETÉH Kft.) 
abgegeben werden:

- Grünabfälle 20 HUF/kg + MwSt
- Bauschutt 19 HUF/kg + MwSt. (Beton, 

Ziegel, Fliesen, Steinplatten...)
- gemischter Bauabfall 52 HUF/kg + 

MwSt. (gemischter Abfall, Türen und Fen-
ster, kontaminierte Verpackungsmateri-
alien, Gipskartonplatten, Kunststoffrohre, 
Eimer...)

Kontakt: Keszthely 0249/7 hrsz (Rich-
tung Fenékpuszta, nach der MOL-Tank-
stelle am Schild der Übergabestation 
rechts abbiegen).

Weitere Informationen: 83/510-363, 
ketehkft@gmail.com.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

NAILBAR
Várunk minden meglévő és 

leendő új vendégünket, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.

Szolgáltatásaink: 
PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – 

GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741

Lakossági tűzifa 
feldolgozás otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659

40 db szalma bála kocka eladó Gyenesdiáson 
1000 Ft/db 70/9536534
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Hangolódtunk 
a könyvtárban

November 14-én délelőtt a gyenesdiási 
óvodások Hangolódó csoportjai látogattak 
el  könyvtárunkba. Beszélgettünk a könyv-
tárról, a kölcsönzésről, sok szép könyvet 
lapozgathattak a gyerekek, akik alig egy 
év múlva már az iskolapadban fognak ülni. 
Hamarosan az írás és olvasás világában 
ismerkednek a betűkkel. Az iskolába indulás 
minden kisgyerek és család életében izgal-

mas időszak. Az iskoláról szóló könyveket 
már most elkezdhetjük velük olvasgatni, 
hiszen meséken keresztül sok mindent meg 
lehet érteni, vagy később, ha már konkrét 
helyzetekkel találkoznak az iskolában, fel 
lehet dolgozni. A könyvtári foglalkozáson a 
megfigyelés, a memória, a látás és hallás fej-
lesztése volt a cél, játékos formában. Könyv-
tárunk továbbra is várja régi és új olvasóit. 
Ha még nem tették, látogassanak el hozzánk. 
Nyitva tartás: hétfő-csütörtök 13-17 óra, 
péntek 9-15.30 Tel: 83/314-507
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Nagykanizsáról és Várvölgyről: házi hurkák és kolbász
Alsópáhokról: Kéry lédig savanyúságok

Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)
Keszthely: házi kocsonya a Csiszár családtól

Lédig szaloncukor
Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/l

Komáromy Pékség kemencéből a polcra! Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és  palackozott borok széles választéka 

és Sorsjegy is kapható
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Téli nyitva tartásunk
Élelmiszer Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva

Dohánybolt Nyitva: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

• mosás, vegytisztítás 
• bőrtisztítás - festés - javítás 

• varrás • ruhafestés 
• szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Nyitva tartásunk 2023. szeptember 1-től 
az alábbiak szerint változik:

Hétfőtől- Péntekig: 8-16 óráig
Szombaton: ZÁRVA

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN!
Részletek az üzletben!

Szép Kártya elfogadás!

AKCIÓ ÚJRATÖLTVE!AKCIÓ ÚJRATÖLTVE!
Ingyenes látásvizsgálat Ingyenes látásvizsgálat 

november 30-ignovember 30-ig
(bejelentkezés alapján kedden 17-órától)(bejelentkezés alapján kedden 17-órától)

• Egyfókuszú szemüveglencse: 

6500 Ft/db
• Egyfókuszú vékonyított szemüveglencse: 

12500 Ft/db
• Szemüvegkeretek: 

15000 Ft-tól 35000 Ft-ig!
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